



Budujemy Sportowy Kraków 2023: kolejne inwestycje na sportowej mapie miasta

2024-01-12

Kolejne inwestycje w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną prowadzone pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie urozmaiciły sportową mapę miasta. W mijającym roku wybudowano lub zmodernizowano na terenie Krakowa 41 obiektów sportowych. Zyskały placówki edukacyjne i kluby sportowe. Powstały także kolejne obiekty w przestrzeni ogólnodostępnej. Ogromnym wyzwaniem była realizacja inwestycji związanych z Igrzyskami Europejskimi Kraków-Małopolska 2023.

III Igrzyska Europejskie 2023 - inwestycje sportowe w Krakowie

Ponad pół miliarda złotych – tyle pieniędzy miasto otrzymało ze środków centralnych na inwestycje związane z organizacją Igrzysk Europejskich, które w drugiej połowie czerwca odbyły się w Krakowie i Małopolsce. To gigantyczne pieniądze, które gmina przeznaczyła na budowę i remonty infrastruktury transportowej oraz renowację obiektów sportowych. Na inwestycje związane z infrastrukturą sportową przewidziano ponad 130 mln zł. Największa wśród inwestycji sportowych to modernizacja Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. Miasto zainwestowało także w boisko do koszykówki 3x3 przy Hali 100-lecia KS Cracovia oraz tor kajakarstwa górskiego OSiR Kolna.

- Stadion Miejski im. Henryka Reymana

Realizacji inwestycji przyświecały trzy główne cele: poprawa estetyki obiektu, energochłonności oraz bezpieczeństwa. Remont Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana objął między innymi modernizację fasady i instalacji HVAC związanych z wentylacją, klimatyzacją, ogrzewaniem. W ramach prac dotyczących elewacji dokonano wymiany okien i drzwi. Zmiany te spowodowały, że stadion jest bardziej energooszczędny. Wykonywany został także kompleksowy remont zadaszenia oraz unowocześniono systemy bezpieczeństwa.

Wartość realizacji inwestycji: dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki 89 000 000 zł, środki własne Gminy Miejskiej Kraków 18 758 555 zł.

- Modernizacja Toru Kajakarstwa Górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA

Modernizacja toru kajakarstwa górskiego OSiR Kolna to nie tylko remont samego toru, ale także modernizacja budynku internatu w zakresie systemów wentylacji i klimatyzacji celem obniżenia kosztów eksploatacji budynku. Wykonane prace będą miały znaczący wpływ na energooszczędność obiektu, co zmniejszy koszty użytkowania w przyszłości. Sam tor jest nowocześniejszy i umożliwi rozgrywanie w Krakowie imprez najwyższej światowej rangi. Poprawił się też znacznie komfort oglądania zawodów przez kibiców.

Wartość realizacji inwestycji: dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki 18 095 000 zł, środki własne Gminy Miejskiej Kraków ok. 2 010 600 zł.

- Budowa boiska do koszykówki 3 x 3 przy Hali 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych



Obiekt wybudowano od podstaw. W ramach inwestycji powstała niezbędna infrastruktura do rozgrywania zawodów w koszykówce 3x3.

Wartość realizacji inwestycji: dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki 2 700 000 zł, środki własne Gminy Miejskiej Kraków 242 436 zł.

Wpływamy na zdrowie - kryte pływalnie

W ciągu ostatnich kilkunastu lat w Krakowie wybudowanych zostało 11 nowych krytych basenów oraz gruntownie wyremontowano pływalnię przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika (ul. Grochowska 20). 2023 rok przynosi ukończenie budowy krytego basenu z ruchomym dnem przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 144 na os. Bohaterów Września w Nowej Hucie.

Budynek krytej pływalni został zaprojektowany jako piętrowy, niepodpiwniczony. Układ komunikacyjny obiektu uwzględnia dostęp z dwóch stron: poprzez hol główny dla użytkowników komercyjnych (od ul. Bitwy nad Bzurą) oraz poprzez łącznik dla uczniów szkoły. Hala basenu sportowego wyposażona będzie w sześciotorową nieckę 25 m x 16 m, o głębokości 180 cm, z dnem podnoszonym na szerokości 3 torów oraz wannę jacuzzi. Proces budowlany obiektu został zakończony, trwają prace odbiorowe. Otwarcie basenu dla mieszkańców nastąpi w nowym roku.

Przewidywana wartość realizacji inwestycji to ok. 22 mln zł.

W najbliższych latach planowane jest powstanie siedmiu kolejnych obiektów tego typu: krytej pływalni przy Szkole Podstawowej nr 92 (os. Strusia 19), krytej pływalni przy filii Szkoły Podstawowej nr 129 (os. Na Stoku 34), kompleksu basenowego przy ul. Fortecznej, basenu olimpijskiego (50 m) przy Zespole Szkół Łączności (ul. Monte Cassino), zespołu basenów w Całorocznym Centrum Sportów Zimowych (rejon ulic Lipskiej i Myśliwskiej), krytej pływalni w Borku Fałęckim wraz z kąpieliskiem zewnętrznym (ul. Żywiecka Boczna) oraz kompleksu sportowego z krytym basenem i zmodernizowanym kąpieliskiem zewnętrznym na terenie KS Clepardia (ul. Mackiewicza).

Obecnie prowadzone jest postępowanie mające na celu wyłonienie wykonawcy dla budowy krytej pływalni na terenie KS Clepardia. Inwestycja ta będzie realizowana w latach 2024-2026.

Pędem do hali - hale sportowe

Sukcesywna rozbudowa bazy obiektów sportowych w Krakowie jest wyraźnie widoczna także w przypadku wielofunkcyjnych hal sportowych. ZIS realizuje miejskie inwestycje przeznaczone do sportów halowych - w tym przyszkolne i klubowe. Coraz więcej krakowskich placówek edukacyjnych, a także klubów sportowych może pochwalić się nowoczesnymi halami i salami sportowymi. W zapomnienie odchodzą ciasne i wyeksploatowane salki gimnastyczne, a w ich miejsce pojawiają się nowoczesne budynki, dające szerokie możliwości pod kątem różnorodnych zajęć i treningów. Są to obiekty bardzo dobrze wyposażone, nowoczesne, funkcjonalne i spełniające najwyższe standardy bezpieczeństwa.

W 2023 roku ZIS prowadził pięć inwestycji dotyczących obiektów halowych. 5 września baza



krakowskich obiektów sportowych wzbogaciła się o nowoczesną halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 26 (ul. Krasickiego 34, Dzielnica XIII Podgórze). 19 października, przy okazji jubileuszu 65-lecia szkoły, otwarta została nowa hala sportowa przy IX Liceum Ogólnokształcącym im. Zygmunta Wróblewskiego (ul. Czapińskiego 5, Dzielnica V Krowodrza).

Przy Szkole Podstawowej nr 26 powstał jednokondygnacyjny budynek z antresolą pełniącą rolę widowni (trybuna na 101 miejsc siedzących i 45 stojących), mieszczący dużą salę sportową (41,2 m x 21,6 m; w sali boisko wielofunkcyjne o powierzchni podłogi 928,66 m²) połączoną z małą salą (18,9 m x 4,75 m; powierzchnia podłogi 94,48 m²), z możliwością ich rozdzielania, a także podziału dużej sali kotarami, magazyn, węzły szatniowo-sanitarne, pokoje trenerów.

Wartość realizacji inwestycji: 19 649 364,28 zł brutto, całość z budżetu Krakowa.

Hala sportowa IX LO składa się z dwóch części – dwukondygnacyjnej i częściowo podpiwniczonej sali sportowej z trybunami wewnętrznymi i dwukondygnacyjnego, częściowo podpiwniczonego zaplecza szatniowego z salą fitness o powierzchni 124 m² na I piętrze.

Wartość realizacji inwestycji: 18 009 127,54 zł brutto, całość z budżetu Krakowa

„Boiskowe poruszenie” - powstają nowe przyszkolne, osiedlowe i klubowe obiekty

Pod nadzorem ZIS nowe oblicza i blask odzyskują boiska, na których montowane są nowoczesne nawierzchnie poliuretanowe. Powstają nowe przyszkolne, osiedlowe i klubowe boiska. Co roku oddawanych do użytku jest kolejnych kilka/kilkanaście obiektów. W 2023 roku realizowanych jest 18 inwestycji tego typu. Łącznie w Krakowie powstało już ponad 200 kompleksów sportowych, w ramach których powstało blisko 400 boisk.

Cel, jakim jest zapewnienie nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury sportowej jest sukcesywnie realizowany. Przemiana ta jest wyraźnie widoczna we wszystkich dzielnicach miasta.

Angażująca największe środki finansowe inwestycja boiskowa, która jest obecnie realizowana w Krakowie to modernizacja infrastruktury sportowej na terenie WLKS Krakus Swoszowice przy ul. Moszyńskiego 9. Za kwotę 5 028 940 zł (w tym 4 900 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 128 940 zł ze środków własnych Gminy Miejskiej Kraków) powstanie pełnowymiarowe boisko z naturalną trawą (100 m x 64 m) oraz boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią (60 m x 25 m). Obiekt zyska profesjonalny drenaż, system nawadniania oraz nowoczesne oświetlenie. Inwestycja jest obecnie w fazie projektowej. Realizacja inwestycji zakończy się w 2024 roku.

Modernizacja boiska głównego ligowego oraz budowa boiska treningowego wiąże się z całkowitą wymianą ich podbudowy, z wykonaniem układu drenażu z odprowadzeniem do zbiornika szczelnego. Dla boiska ligowego zaplanowano system nawadniania w oparciu o zbiorniki gromadzące wodę z układu drenażu. Ponadto zaplanowana jest całkowita wymiana oświetlenia boisk. Boisko ligowe będzie miało oświetlenie w standardzie jak dla 3 ligi – 500 lx. Oświetlenie boiska treningowego to także 500 lx. Boisko ligowe o nawierzchni naturalnej, trawiastej ma spełniać wymagania PZPN dla III ligi piłkarskiej.



Obecnie kompleks boisk WLKS Krakus Swoszowice składa się z boiska pełnowymiarowego z trawą naturalną oraz boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią. Założeniem inwestora jest odsunięcie płyty głównego boiska od ul. Moszyńskiego oraz wkomponowanie dodatkowego boiska treningowego, tak aby po zakończeniu inwestycji klub dysponował trzema obiektami. Inwestycja ta jest niezmiernie ważna dla społeczności klubowej sekcji piłki nożnej, w której w 14 grupach młodzieżowych trenuje 210 dzieci. Klub prowadzi też drużynę seniorów oraz oldbojów.

Infrastrukturę boiskową na najwyższym poziomie w 2023 roku zyskały jeszcze trzy krakowskie kluby sportowe. Modernizację przeszły obiekty Dąbskiego Klubu Sportowego (ul. Dąbska). Powstało oświetlenie boiska głównego, wykonano drenaż i zbiornik retencyjny dla boiska treningowego, które otrzymało także nową nawierzchnię. Ponadto przebudowano trybuny. Wartość realizacji inwestycji to 3 017 501,25 zł brutto. Wymianę nawierzchni z trawy naturalnej, za kwotę 349 380 zł brutto, wykonano z kolei na boisku LKS Tonianka (ul. Skotnicka). W trybie "zaprojektuj i wykonaj" zrealizowana została budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną trawą wraz z oświetleniem oraz zapleczem sanitarno-szatniowym przy ul. Krzewowej dla społeczności SOKS Płomień Kostrze. W ramach inwestycji w sąsiedztwie pełnowymiarowego boiska piłkarskiego powstało boisko o powierzchni 1680 m² (56 x 30 m) wraz z masztami oświetleniowymi i piłkochwytyami. Obiekt wyposażono w kontenery szatniowo-sanitarne oraz monitoring. Wykonano także drogę i miejsca parkingowe. Wartość realizacji inwestycji to 2 449 920 zł brutto.

14 nowych obiektów powstało lub powstaje przy krakowskich placówkach edukacyjnych. Największą inwestycję zrealizowano przy Szkole Podstawowej im. Bogdana Jańskiego (os. Niepodległości 19). Społeczność szkolna zyskała boisko do piłki nożnej i piłki ręcznej o nawierzchni poliuretanowej z piłkochwytyami (o wymiarach 42 x 23 m) oraz boisko do koszykówki i siatkówki o nawierzchni poliuretanowej z piłkochwytyami (o wymiarach 28 x 16 m). W ramach inwestycji wykonano plac zabaw, zewnętrzną siłownię, bieżnię trzytorową, skocznię do skoku w dal oraz ścieżkę edukacyjną. Inwestycję uzupełniły elementy małej architektury, ławki, kosze, ławo-stoły. Wykonano także komunikację z kostki betonowej oraz zagospodarowano tereny zielone. Wartość realizacji inwestycji to 2 040 010,51 zł brutto.

W przypadku trzech realizowanych w 2023 roku inwestycji, boiska sportowe to element szerszej koncepcji - powstają jako obiekty towarzyszące przyszkolnych hal sportowych. Budowa hali sportowej często wiąże się z potrzebą reorganizacji terenów należących do placówek. Właśnie w ramach takich działań nowe boiska stały się elementem inwestycji przy budowach hal sportowych przy: SP Nr 26 (ul. Krasickiego 34), IX LO (ul. Czapińskiego 5) oraz XXX LO (Os. Dywizjonu 303 66).

Boiska sportowe zyskały także społeczności SP nr 37, ZSG nr 1, SP nr 103, ZSO nr 9, SP nr 93, SP nr 113, SPZOI nr 15, ZSP nr 5, SP „Rajska Szkoła” oraz SP im. bł. Celiney Borzęckiej.

W budowie są trzy kolejne obiekty, których otwarcie planowane jest w 2024 roku. To hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 89 (os. Piastów 34 a, Dzielnica XV Mistrzejowice), hala sportowo-widowiskowa na terenie XXX Liceum Ogólnokształcącego (Os. Dywizjonu 303 bl. 66, Dzielnica XIV Czyżyny) oraz hala sportowa przy VIII Liceum Ogólnokształcącym (ul. Grzegórzecka 24, Dzielnica II Grzegórzki).



Kompleks sportowy ze świetlicą środowiskową

W trakcie realizacji jest także kompleks sportowy składający się z boisk oraz świetlicy środowiskowej na os. Mogiła w Krakowie (róg ul. Syrachowska/ul. Klasztorna). W ramach inwestycji postanie w pełni przystosowany dla potrzeb osób z niepełnosprawnością parterowy budynek świetlicy środowiskowej o pow. użytkowej niemal 500 m². Znajdzie się w nim m.in. świetlica o pow. ok. 164 m² oraz zaplecze szatniowe dla boisk.

Infrastrukturę sportową kompleksu stanowić będą: boisko do piłki nożnej ze sztuczną trawą, oświetleniem, wygradzeniem i piłkochwytnymi (62 x 33 m), kort do tenisa ziemnego ze sztuczną nawierzchnią (32 x 17 m), boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią do koszykówki, siatkówki i tenisa (32 x 19 m), stoły do tenisa stołowego (2 szt.), plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna.

Przewidywana wartość realizacji inwestycji to ok. 11,5 mln zł.

Wsparcie dla krakowskich klubów sportowych

Rok 2023 to także modernizacja istniejącej infrastruktury krakowskich klubów sportowych. W mijającym roku wykonano modernizację obiektów klubowych stadionu Korony przy ul. Parkowej 12a, budynku klubowego KS Borek przy ul. Żywieckiej 13 oraz przeprowadzono modernizację toru żużlowego na stadionie KS Wanda. W toku jest modernizacja budynku na terenie KS Nadwiślan przy ul. Kościuszki 16 oraz obiektów RKS Juvenia przy ul. Na Błoniach 7. Trwa też instalacja band hokejowych lodowiska MKS Cracovia SSA przy ul. Siedleckiego 7.

Obiekty plenerowe

Dzięki działalności ZIS krakowianie zyskali także nowe obiekty plenerowe, takie jak place zabaw, siłownie czy skatepark.

Ze środków budżetu obywatelskiego powstały: plac zabaw oraz urządzenia do street workout i OCR na terenie Szkoły Podstawowej im. bł. Celiny Borzęckiej (ul. Malborska 98), plac rekreacyjny z elementami *street workout* „Zielony kącik rekreacyjny na Sadowki” (ul. Sadowki) oraz plac zabaw z siłownią zewnętrzną „Strefa FIT na Złotym Wieku (os. Złotego Wieku).

W 2023 roku powstał także skatepark na terenie SP 78 (ul. Łuczanowicka). Wykonano także modernizacje dwóch bieżni: przy SP 149 (ul. Bujaka) oraz przy SP 129 (os. Na Wzgórzach).

Inwestycje 2023 w liczbach

2023 był kolejnym dobrym rokiem dla inwestycji sportowych w Krakowie. Wybudowano lub zmodernizowano kolejnych 41 obiektów, dzięki którym mieszkańcy Krakowa mogą skutecznie zadbać o tężyznę fizyczną. Łącznie na inwestycje sportowe w 2023 roku ZIS przeznaczył niemal 230 mln zł.